

*Betreff***Bebauungsplan Nr. 2 "Mariannenhof"**
- Beschluss über die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses v.
23.07.2013*Sachbearbeitende Dienststelle:***Bauamt***Datum***01.07.2016***Sachbearbeitung:***Rainer Kirstein***Beratungsfolge (Zuständigkeit)**Sitzungstermin**Status***Beschlussvorschlag:**

Der Beschluss der Gemeindevertretung vom 23.07.2013 zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 2 „Mariannenhof“ wird aufgehoben.

Sachverhalt:

Die Gemeindevertretung hat am 23.07.2013 die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 2 „Mariannenhof“ sowie die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und Unterrichtung der Behörden beschlossen.

Ziel der Planung war die Schaffung der planungsrechtlichen Voraussetzungen für die Umnutzung und Erweiterung des Hofes Mariannenhof.

Aufgrund der Stellungnahmen der Landesplanung und der Ergebnisse der Kreisbereisung musste das Verfahren ruhen und kann in der bisherigen Fassung nicht fortgeführt werden.

Finanzielle Auswirkungen vorhanden

Ja: ☐ Nein: ☒

Betroffenes Produktkonto:

Haushaltsansatz im lfd. Jahr: AfA / Jahr:

Noch zur Verfügung stehende Mittel:

Anlagen: